
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 

BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-3284/1768.  

Homepage: www.ufpi.br/ctf - E-mail: ctf@ufpi.edu.br  
 

 

PORTARIA Nº 00018/2019, de 15 de agosto de 2019. 
 

 

 O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO”, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para comporem comissão para Levantamento 

Histórico e desenvolvimento da pesquisa “Memórias do Colégio Técnico de Floriano”. 

 

Comissão de Pesquisa: 

NELSON SOARES DA SILVA JÚNIOR 

MARIA PEREIRA DA SILVA XAVIER 

FRANCISCO ARISTIDES DE OLIVEIRA SANTOS FILHO 

DANIELLE DO REGO MONTEIRO ROCHA 

 

Revisora: 

ELIZABETH GONCALVES LIMA ROCHA 

 
 

Art. 2º - A comissão tem o prazo máximo de 120 dias, a contar da publicação desta Portaria, para 

entrega da versão final para aprovação junto ao CAP. 
 

 
 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

 
Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

Diretor do CTF 

SIAPE: 2516120 

mailto:ctf@ufpi.edu.br

